
6. Czwartek
Za posiadanie Biblii grozi śmierć – 
nie tylko jej właścicielom, ale ca-
łym ich rodzinom. Władze regularnie 
przeprowadzają w domach obywateli 
niezapowiedziane rewizje. Módlmy 
się o bezpieczeństwo chrześcijan. /

7. Piątek
Mieszkańcy Korei Północnej mogą 
odbierać audycje radiowe nadawane 
z sąsiednich krajów. Reżim dąży do 
całkowitej izolacji swoich obywateli 
i surowo każe osoby, które słuchają 
zagranicznych rozgłośni. Módlmy się 
o bezpieczeństwo chrześcijan, którzy 
w poszukiwaniu duchowego pokarmu 
słuchają chrześcijańskich programów 
nadawanych z Korei Południowej. /3. Poniedziałek

Chrześcijanie często boją się zaufać 
innym ludziom, ponieważ osoby, któ-
re podają się za chrześcijan, mogą 
być szpiegami władz i celowo uda-
wać, że wierzą w Jezusa. Módlmy 
się o mądrość i prowadzenie Ducha 
Świętego, aby chrześcijanie nie mieli 
wątpliwości, komu mogą zaufać. /

4. Wtorek
Przywódcy podziemnych kościołów 
są solą w oku władz. W przypadku 
zatrzymania grozi im śmierć. Tak 
surowa kara ma służyć zastraszeniu 
innych chrześcijan. Prośmy Jezusa, 
aby wzmacniał i chronił przywódców 
kościołów. /

5. Środa
W najlepszym przypadku chrześcija-
nie mogą wielbić Jezusa, szepcząc 
pieśni. Większość jednak »śpiewa« 
je tylko w myślach. Współpracowni-
cy Open Doors często słyszą od pół-
nocnokoreańskich chrześcijan, jak 
bardzo czują się wzmocnieni takimi 
szeptanymi pieśniami. Podziękujmy 
Jezusowi, że słyszy nasze myśli. /

CHRZEŚCIJA-
NIE W UKRYCIU
1. Sobota
W kraju działają specjalne ośrodki, 
w których obywatele uczą się na pa-
mięć nauk przywódców z rodziny Kim. 
Módlmy się, aby chrześcijanie nie 
mieli problemów z zapamiętywaniem 
nauczanych tam treści i nie popadli 
z tego powodu w kłopoty. Módlmy 
się także, aby z łatwością przyswajali 
i zapamiętywali Słowo Boże. /

 2. Niedziela
Ze względów bezpieczeństwa Min 
Jae* ukrywał przed żoną fakt, że 
jest chrześcijaninem. »Z czasem 
zrozumiałem, że nie jest to właściwa 
postawa« – powiedział. »Modliłem 
się i postanowiłem wyjawić jej mój 
sekret«. Jego żona zaczęła płakać, 
ponieważ ona także, w tajemnicy 
przed mężem, była chrześcijanką. 
Podziękujmy Jezusowi za Jego 
prowadzenie, dzięki któremu mał-
żonkowie mogą teraz razem za Nim 
podążać. /

DZIECI
9. Niedziela
Koreańczycy z Północy od najmłod-
szych lat są indoktrynowani. »Na-
uczono mnie mówić: „Dziękuję, Kim Il 
Sungu”, kiedy kupowałem słodycze« – 
mówi Jung Jik* o swoim dzieciństwie. 
Podziękujmy Bogu, że Jung Jik zaufał 
Jezusowi mimo wpajanej mu nienawi-
ści do chrześcijan. Módlmy się, aby 
wszystkie dzieci miały możliwość 
poznania Ewangelii. /

10. Poniedziałek
Państwowa propaganda uczy dzieci 
od najmłodszych lat nienawiści do 
chrześcijan. Módlmy się, aby podda-
ne indoktrynacji dzieci chrześcijan, 
ani przypadkowo, ani celowo, nie do-
niosły władzom na swoich rodziców. /

11. Wtorek
Młodsze pokolenie Koreańczyków 
z Północy spragnione jest informacji 
z zagranicy, wolnych od państwowej 
propagandy. »Ludzie nie wierzą już 
bezkrytycznie w kłamstwa rządu« – 
mówi Simon Lee* z Open Doors. 
Módlmy się, aby pomimo blokady 
informacyjnej do Korei Północnej 
docierały wiadomości z zewnątrz, 
a w rezultacie dzieci i młodzież miały 
możliwość poznania Ewangelii. /

16. Niedziela
Pomimo świadomości ogromnych 
niebezpieczeństw nie brakuje 
chrześcijan, którzy decydują się 
służyć w Korei Północnej jako mi-
sjonarze. W przypadku zatrzyma-
nia przez władze grożą im surowe 
kary. Obecnie w więzieniu w Korei 
Północnej przebywa trzech misjo-
narzy z Korei Południowej. Jeden 
z nich jest tam już 10 lat. Módlmy się, 
aby misjonarze w więzieniu mogli 
prowadzić ludzi do Jezusa i by zło 
obróciło się w dobro. /

17. Poniedziałek
Jezus zachęca nas do modlitwy za 
nieprzyjaciół. Prośmy Go, aby dał 
się poznać policjantom, żołnierzom, 
urzędnikom i wszystkim tym, którzy, 
być może wbrew własnym przeko-
naniom, zaangażowani są w prze-
śladowanie chrześcijan. Módlmy 
się, aby przejrzeli kłamstwa reżimu 
i odnaleźli Jezusa. Módlmy się, aby 
chrześcijanie byli w stanie przeba-
czyć swoim prześladowcom i aby 
nienawiść nie zatruwała ich serc. /

UCHODŹCY
18. Wtorek
Wiele północnokoreańskich ko-
biet, które uciekły do Chin, wpada 
w ręce handlarzy ludźmi. Są one 
sprzedawane, aby być »żonami« 
lub pracownicami seksualnymi. 
Siostra Han*, współpracownica 
Open Doors, organizuje potajemne 
spotkania dla uciekinierek, podczas 
których otrzymują one doraźną 
pomoc, ale także mogą usłyszeć 
Ewangelię. Służba wśród kobiet 
jest ryzykowna ze względu na 
szpiegów. Módlmy się o ochronę 
dla Han i kobiet, które przychodzą 
na spotkania. /

WIĘŹNIOWIE
12. Środa
Z powodu ekstremalnie złych 
warunków wielu przymusowych 
robotników przebywających 
w obozach pracy straciło życie. 
To oznacza, że Koreańczykom 
grozi fala masowych aresztowań. 
Grupą szczególnie zagrożoną są 
chrześcijanie uznawani za »wro-
gów narodu«. Módlmy się o ich 
bezpieczeństwo. /

13. Czwartek
Osoby podejrzewane o chrześci-
jaństwo są zatrzymywane i przez 
wiele tygodni przesłuchiwane 
oraz torturowane. Wielu więź-
niów umiera w czasie tymczaso-
wego aresztowania, zanim jesz-
cze trafią do więzienia. Módlmy 
się, aby chrześcijanie poddawani 
torturom doświadczyli, że »Jezus 
wziął nasz ból na siebie« (Iz 53:4). /

14. Piątek
Zgodnie z zasadą odpowiedzialno-
ści zbiorowej krewni chrześcijan 
podlegają karze, nawet jeśli sami 
nie wierzą w Boga. Módlmy się, 
aby poznali Jezusa i doświadczyli 
wewnętrznego uwolnienia mimo 
goryczy i poczucia niesprawiedli-
wości, które mogą odczuwać. /

15. Sobota
Dziesiątki tysięcy chrześcijan 
zmuszanych jest do niewolniczej 
pracy i poddawanych torturom 
w obozach. Módlmy się, aby Jezus 
Chrystus wzmocnił ich ciało i duszę, 
chronił przed chorobami i wypad-
kami oraz pomógł im znieść trudy 
głodu i pragnienia, zimna i gorąca, 
braku snu i pasożytów. /

MODLITWA ZA 
KOREĘ PÓŁNOCNĄ

Stacja radiowa w Korei Płd.,  
w której nagrywane są audycje 
transmitowane do Korei Płn.

8. Sobota
Chrześcijanie stale prowadzą we-
wnętrzną walkę: od wszystkich oby-
wateli oczekuje się, że będą składać 
pokłony przed posągami rodziny 
Kimów. Brak tego gestu może stać 
się pretekstem do ich zatrzymania 
i wysłania do więzienia lub obozu 
pracy. Módlmy się, aby Jezus pocie-
szył chrześcijan, którzy zmagają się 
z wewnętrznym konfliktem, i jasno 
pokazał im, jak powinni postępować 
w tej sytuacji. /

Dzieci w Songdowon koło 
Wonsan, Korea Północna
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stwo wszystkich innych chrześcijan, 
którzy pomagają uchodźcom z Korei 
Północnej. /

WŁADZE  
KRAJU
23. Niedziela
Przywódca Kim Dzong Un bar-
dziej niż jego poprzednicy rozwija 
kult jednostki i uciska obywateli 
kraju. Kazał zbudować wiele obo-
zów pracy dla »nieposłusznych« 
Koreańczyków. Dziesiątki tysięcy 
chrześcijan jest więzionych jako 
»wrogowie narodu«. Módlmy się 
o cud, aby Kim Dzong Un zdał so-
bie sprawę z cierpienia swoich 
współobywateli, okazał skruchę 
i nawrócił się do Jezusa. /

24. Poniedziałek
Bardzo niewiele wiadomo o pry-
watnym życiu Kim Dzong Una. 
Wiele wskazuje jednak na to, że 
przygotowuje córkę, Kim Ju Ae, na 
swoją następczynię. Módlmy się, 
aby Jezus ochronił jej serce i umysł, 
aby zakwestionowała panujący 
porządek i stała się sprawiedliwą 
przywódczynią kraju, która ochroni 
prawa wszystkich Północnych Ko-
reańczyków – w tym chrześcijan. /

25. Wtorek
Sytuacja w kraju wydaje się stale 
pogarszać. »Ale nie bądź rozczaro-
wany, kiedy się modlisz« – mówi 
Jung Jik* (patrz str. 8-10). »Kiedy 
się modlisz, Kościół rośnie. Nawet 
pod tymi rządami ziarno Ewangelii 
kiełkuje«. Dziękujmy Bogu za Jego 
dzieło i módlmy się z Jung Jikiem 
o wolność dla kraju: »Modlimy się 
z nadzieją, że ten zły rząd upadnie«. /

19. Środa
W zeszłym roku wielu Koreańczy-
ków z Północy, którzy uciekli do 
Chin, zostało zatrzymanych i depor-
towanych do ojczyzny. Tam grożą 
im tortury i śmierć. Chiny i Korea 
Północna zacieśniły współpracę 
w tym zakresie, pomagają im także 
nowe technologie nadzoru. Módlmy 
się, aby Chiny wstrzymały depor-
tację Koreańczyków z Północy. /

20. Czwartek
Ji Yeon* uciekła do Chin, ponie-
waż chciała zarobić pieniądze 
na leczenie chorej na raka matki. 
Niestety mężczyzna, który pomagał 
jej w ucieczce, sprzedał ją Chińczy-
kowi. Ji Yeon bierze udział w spotka-
niach grupy biblijnej prowadzonej 
przez partnera Open Doors. Módlmy 
się, aby Jezus uwolnił jej serce od 
nieufności oraz przyciągnął ją do 
siebie. /

21. Piątek 
Za pośrednictwem sieci ludzi wie-
rzących w Chinach północnokore-
ańscy chrześcijanie są zaopatry-
wani w żywność i inne niezbędne 
artykuły. Dziękujmy Bogu, że umoż-
liwia tę niebezpieczną służbę i mó-
dlmy się o ochronę dla wszystkich 
zaangażowanych w nią osób. /

22. Sobota
Baek Kwang Soon jest duchow-
nym z Korei Południowej. Pracował 
w Rosji w pobliżu granicy z Koreą 
Północną. Pomagał tam uchodźcom 
z tego kraju i głosił im Ewangelię. 
W styczniu został aresztowany przez 
rosyjskie władze za rzekome »szpie-
gostwo«. Grozi mu 20 lat więzienia. 
Módlmy się o jego uniewinnienie. 
Módlmy się również o bezpieczeń-

26. Środa
Powodzie, które dotknęły kraj ze-
szłego lata, jeszcze bardziej utrud-
niły życie mieszkańców na północy 
kraju. Nie wiadomo dokładnie, ilu 
chrześcijan ucierpiało. Przynajmniej 
jeden poniósł śmierć z tego powo-
du. Módlmy się, aby poszkodowani 
otrzymali niezbędną pomoc. Módlmy 
się, aby ludzie pogrążeni w rozpaczy 
odnaleźli żywą nadzieję w Jezusie. /

27. Czwartek
Partnerzy Open Doors pomagają 
mieszkańcom Korei Północnej w Chi-
nach i Rosji. Chrześcijanie są umac-
niani w wierze, a poszukujący Boga 
mogą usłyszeć Ewangelię. W ostat-
nich miesiącach wielu Północnych 
Koreańczyków zostało wysłanych do 
Rosji do pracy, a żołnierze walczą na 
wojnie w Ukrainie. Módlmy się, aby 
w tym czasie mieli możliwość usłysze-
nia Ewangelii i zmienili swoje życie. /

28. Piątek
Wielu mieszkańców Korei Północnej 
praktykuje okultyzm. Na przykład 
podjęcie ważnych decyzji kon-
sultuje u wróżbitów. Wierzy także 
w moc talizmanów. Takie praktyki 
są zwykle tolerowane przez władze 
kraju, podczas gdy chrześcijaństwo 
jest uważane za »religię Zachodu«, 
a zatem »wrogi wpływ«. Módlmy się, 
aby Jezus przyszedł do szamanów 
w snach i wizjach oraz dał im się 
poznać, aby mogli stać się pośred-
nikami Ewangelii dla pozostałych 
Koreańczyków. /

29. Sobota
Późna zima i wczesna wiosna są 
uważane za »czas biedy« w Korei 
Północnej: zimowe zapasy są na wy-
czerpaniu, jest za wcześnie na wy-
siew, a w przyrodzie nie ma prawie 
żadnych jadalnych roślin. Prośmy 
Jezusa, aby zaopatrzył chrześcijan 
w żywność w takich ilościach, które 
umożliwią im zadbanie o swoje rodzi-
ny i podzielenie się z potrzebującymi. /

30. Niedziela
Ri Chang Dae kieruje Ministerstwem 
ds. Bezpieczeństwa Państwowego, 
tajną policją Korei Północnej. Organ 
ten odpowiada za prześladowania 
chrześcijan i zarządza obozami dla 
więźniów politycznych. Prośmy Je-
zusa, aby dał się poznać Ri Chang 
Dae i doprowadził go do skruchy 
i poznania prawdy. /

31. Poniedziałek
Na początku XX wieku obecna sto-
lica Korei Północnej była nazywana 
»Jerozolimą Wschodu« ze względu 
na obecność tam licznych kościołów. 
Odkąd władzę sprawuje rodzina Kim, 
chrześcijanie są brutalnie prześlado-
wani i muszą się ukrywać. Módlmy 
się o przebudzenie – także w krę-
gach rządowych – i o to, by Korea 
Północna stała się wolnym krajem, 
gdzie chrześcijanie mogą swobodnie 
praktykować swoją wiarę, tak jak 
w przeszłości. /

 *Imię zostało zmienione
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Psalm 31,8

>> Niech jęk pojmanych dojdzie 
do Ciebie; mocą Twojego ramienia 
oszczędź na śmierć skazanych. 
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